INDICAÇÃO No 261/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção do passeio público da Rua Monte Serrat

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se realizar a
manutenção do passeio público da Rua Monte Serrat (conhecida popularmente como Morro
da Farinha).

JUSTIFICATIVA

A manutenção do referido passeio público se faz necessária, pois o local está todo
esburacado, com desnível e pedras soltas, dificultando, assim, a circulação de pedestres.
De se mencionar que recebi vários relatos de moradores que tropeçaram e sofreram queda
na citada calçada.
Desta forma, solicito a realização da manutenção do referido passeio público no mais breve
tempo possível.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto à Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 23 de maio de 2022.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora